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One mark is allocated per question unless otherwise indicated.
Un point par question sauf indication contraire.
Cada pregunta tiene un valor de un punto, a menos que se indique algo distinto.

TEKST A — DUBBEL

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

(a) door gebruik van magnetron en / of diepvries.
(b) door gebruik van vaatwassers.

(a) men kan langer televisie kijken.

(b) men kan vier weken met vakantie gaan.

(a) de vaatwasser functioneert als servieskast.

(b) de wasdroger is ook kleerkast.

(c) de auto is ook een kast.

(d) de ik in de tekst functioneert op twee manieren.
B

C

A

voor

van

naar

achter

tussen

onder

tijdens

terwijl

B
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1 puni]
1 puni]

[1 punt]
[1 punt|

[1 punt|
[1 punt|
[1 punt|
[1 punt|

Tekst A: /20 Punten]



TEKST B — Horoscoor

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

26.

F

K
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Tekst B: [11 Punten]
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TEKST C — Q0K SUPERHELDEN HEBBEN EEN PRIVELEVEN

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

(a) inde oorlog was er behoefte aan superhelden. [1 punt]
(b) de gewelddadige helden uit de strips van nu zijn een afspiegeling van de tijd. /I punt/

A

A

(@ C [1 punt|
(b) te oordelen naar het resultaat [1 punt]
B

onwaar

motivatie: de eerste Amerikaanse superheld zag het licht betekent hier: voor het eerst
werd over een Amerikaanse superheld een stripverhaal gemaakt

onwaar
motivatie: 0ok in vroeger tijden b.v. in de bijbel en in de Griekse mythologie bestonden
er al superhelden

waar
motivatie: Jerry Siegel en Joe Shuster gebruikten het Mozes-verhaal uit de bijbel
en moderniseerden het

waar
motivatie: alinea 4: Mannen van staal die altijd wonnen

onwaar
motivatie: In rap tempo heeft betrekking op het verschijnen van andere superhelden
na Superman

waar
motivatie: Superman, Batman en Wonder Woman hebben, dankzij verschillende
imago-aanpassingen, hun aantrekkingskracht nooit verloren

waar
motivatie: Batman en Wonder Woman kregen wat scherpere randjes
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39. had hij veel succes [2 punten]
40. tegenwoordig zijn ze ook op ouderen gericht [2 punten]

41. De eerste was het verschijnen van de Amerikaanse superhelden in stripverhalen.

Tekst C: [19 Punten]

TOTAL: [50 Punten]
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